РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.09.2013  № 33                                                                                 с.Солоновка

О принятии  муниципального правового акта
о  внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Солоновский  сельсовет
Новичихинского района Алтайского края

      В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 42 Устава муниципального образования Солоновский  сельсовет Новичихинского района Алтайского края, Собрание депутатов Солоновского сельсовета     РЕШИЛО:
 1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края.
   2. Направить указанный в пункте 1 настоящего решения правовой акт для государственной регистрации в органы юстиции и последующего опубликования в установленном законом порядке.
       3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию  посоциальным вопросам, законности, правопорядка и охране окружающей среды  (Шестакова Л.В.).

Глава сельсовета                                                                                               В.И.Косач

Принят решением
Собрания депутатов
Солоновского сельсовета
Новичихинского района
Алтайского края
от 30 сентября   2013 года  № 33

Муниципальный правовой акт
о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования
Солоновский  сельсовет
 Новичихинского района Алтайского края

[bookmark: _GoBack]

Статья 1. Внести в Устав муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1) статью 3  в пункт  24  после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами  «территориальной обороне и».

2) статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных  к вопросам местного значения поселения
1. Органы местного самоуправления поселения (далее – органы местного самоуправления в соответствующем падеже) имеют право на:
1) создание музеев поселения;
2) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса;
3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;
4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории поселения;
5) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории поселения;
6) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;
7) создание муниципальной пожарной охраны;
8) создание условий для развития туризма;
9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;
10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года    N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".

Глава сельсовета                                                                                  В.И.Косач